
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я» 

       С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А 
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510  
e.mail sergokalaruo@mail.ru тел. 8(8722) 55-17-30 

ОКПО 69298616,  ОГРН 1110548000056,  ИНН/КПП 0527003198/052701001 

 
ПРИКАЗ  

№30                                                                                             «24» марта  2025г. 

        «Об итогах муниципального этапа Республиканского смотра-
конкурса репертуаров школьных театров «Защитники Отечества -герои 
всех времен», посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной 
войне 

 
       Во исполнение приказа МКУ «Управление образования» №3-1 от 
14.01.2025г «О проведении районного этапа смотра-конкурса репертуаров 
школьных театров «Защитники Отечества-герои всех времен», посвященного 
80-летию Победы в Великой Отечественной войне, в целях формирования и 
развития у обучающихся общеобразовательных организаций духовно-
нравственных  ценностей, эстетического вкуса, развития творческих 
способностей, выявления талантливых режиссеров, создания платформы для 
творческого развития молодежи и поддержки детей с признаками 
одаренности в области театрального искусства, приобщения обучающихся к 
театральному искусству, привлечения внимания общественности к 
театральному искусству с 18 по 24 марта проведен муниципальный этап 
Конкурса. 24 марта подведены итоги Конкурса.  

На Конкурс были представлены творческие работы из 11-ти школ: МКОУ 
«Маммаульская СОШ», МКОУ «Урахинская СОШ», МКОУ «Дегвинская 
СОШ», МКОУ «Бурдекинская СОШ», МКОУ «Нижнемахаргинская СОШ», 
МКОУ «Кичигамринская СОШ», МКОУ «Ванашимахинская СОШ», МКОУ 
«Аймаумахинская СОШ», МКОУ «Кадиркентская СОШ»,  МКОУ 
«Мургукская СОШ. 

Жюри рассмотрело творческие работы участников Конкурса, подвело итоги 
Конкурса и присудило: 
 В номинации «Лучший актерский ансамбль»: 
I место – команде учащихся МКОУ «Маммаульская СОШ»; 
II место – команде учащихся МКОУ «Урахинская СОШ». 
В номинации «Лучшая пьеса»: 



 

II место – команде учащихся МКОУ «Дегвинская СОШ»; 
III место – команде учащихся МКОУ «Бурдекинская СОШ». 
В номинации «Лучшая режиссура»: 
II место – команде учащихся МКОУ «Нижнемахаргинская СОШ»; 
III место – команде учащихся МКОУ «Кичигамринская СОШ». 
В номинации «Лучшая хореография»: 
I место – команде учащихся МКОУ «Мургукская СОШ»; 
II место – команде учащихся МКОУ «Ванашимахинская СОШ». 
В номинации «Лучшая декорация»: 
II место – команде учащихся МКОУ «Аймаумахинская СОШ»; 
III место – команде учащихся МКОУ «Кадиркентская СОШ». 
На основании вышеизложенного 

приказываю: 

1. Утвердить решение жюри Конкурса. 

2. Отметить положительную работу руководителей следующих 
образовательных организаций, обеспечивших участие обучающихся в 
конкурсе: МКОУ «Маммаульская СОШ» (Омарова Р.С.), МКОУ 
«Нижнемахаргинская СОШ» (Абдуллаев У.М.), МКОУ «Ванашимахинская 
СОШ» (Аликадиев А.М.), МКОУ «Дегвинская СОШ» (Мусалаев Х.И.), МКОУ 
«Аймаумахинская СОШ» (Гамидова Г.С.), МКОУ «Урахинская СОШ» 
(Алишейхов З.З.), МКОУ «Кичигамринская СОШ» (Гасанова Р.М.), МКОУ 
«Бурдекинская СОШ» (Ахмедханов А.А.), МКОУ «Аялизимахинская СОШ 
им.Абдуллаева Б.Ю.» (Мутаева М.О.), МКОУ «Кадиркентская 
СОШ» (Юсупов И.М.), МКОУ «Мургукская СОШ им. Р.Р.Шахнавазовой» 
(Шахнавазова З.Ш.). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций района: 
3.1. Выявлять и поощрять наиболее активных обучающихся в области 

театрального искусства; 
3.2. формировать у учащихся навыки актерского мастерства и режиссуры; 
3.3. воспитывать патриотические чувства и любовь к Родине у 

обучающихся. 
4. Указать на низкую исполнительную дисциплину следующих 

руководителей общеобразовательных организаций, не обеспечивших участие 
обучающихся в конкурсе: МКОУ «Сергокалинская СОШ №1» (Магомедов 
М.А.), МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» (и.о. Гамидов Г.А.), МКОУ 
«Нижнемулебкинская СОШ» (Муртузалиев М.К.), МКОУ 
«Миглакасимахинская СОШ» (Абдусаламов А.М.), МКОУ «Балтамахинская 
СОШ» (Омаров Р.А.), МКОУ «Новомугринская СОШ» (Магомедова Б.З.), 



 

МКОУ «Канасирагинская СОШ» (Гусенов Б.С.), МКОУ «Бурхимахинская 
СОШ» (Абдулабегов М.М.), МКОУ «Краснопартизанская СОШ» 
(Магомедова М.Б.). 
5. Направить творческую работу победителя на участие в республиканском 
этапе Конкурса в срок до 24 марта 2025г. на электронную почту: 
elenakreydtner78@mail.ru. 
6. Магомедовой У.К. разместить итоги Конкурса на официальном сайте в 
телекоммуникационной сети Интернет. 
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника МКУ «Управление образования» Исаеву Х.А. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Магомедова У.К.  
Тел.: 8 903 482 57 46 


